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WIADOMOŚCI JlĘLACJE 

Windą do ogrodu 
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Dom Pomocy Społecznej w Pigży to dwupiętrowy budynek Żyje tu na co dzień 69 osób - przewlekle psychicz
nie chorych, niepełnosprawnych fizycznie i ruchowo mieszkańców powiatu toruńskiego 

Teraz na pewno będzie się im miesz
kało bezpieczniej i wygodniej dzięki 
pieniądzom od Samorządu Wojewódz
twa Kujawsko-Pomorskiego. Ze środ
ków Państwowego Funduszu Rehabi
litacji Osób Niepełnosprawnych, w br. 
budynek doczekał się wymiany windy, 
termomodernizacji dachu, moderni
zacji instalacji wentylacji mechanicz
nej, podjazdu dla niepełnosprawnych, 
a także wymiany posadzek oraz remon
tu pomieszczenia sanitarnego. 

Istniejąca w Domu Pomocy Społecz
nej winda - ze względu na długotrwa
le użytkowanie, wysoką awaryjność 

oraz brak możliwości naprawy - wy
magała wymiany i modernizacji szybu 
windowego. Dziś nowa winda, dzię
ki czytelnym elementom sterowania 
i cichej pracy urządzenia, zapewnia 
komfort przemieszczania się osobom 
poruszającym się na wózkach inwa
lidzkich. Nie tylko nowa winda popra
wiła mobilność niepełnosprawnych 
mieszkańców w DPS w Pigży. Dzięki 
wykonaniu podjazdu przeznaczonego 
dla osób poruszających się na wózkach 
inwalidzkich, zyskali oni możliwość 
swobodnego i samodzielnego porusza
nia się po złożonym z kilku budynków 
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kompleksie, a także po okalającym go 
terenie zielonym. 

Przeprowadzony w ramach zadania 
remont posadzek znacznie poprawił 
funkcjonalność pokoi mieszkalnych oraz 
ciągów komunikacyjnych. Likwidacja 
różnic wysokości podłogi na korytarzach 
oraz w pokojach zwiększyła bezpieczeń
stwo zarówno osób niepełnosprawnych 
poruszających się samodzielnie, jak 
i tych, które potrzebują pomocy balko
ników lub jeżdżą na wózkach inwalidz
kich. 

Nieodzowna dla zapewnienia zdro
wia mieszkańców oraz dla utrzymania 
dobrego stanu technicznego budyn
ku była także modernizacja wentylacji 
w pomieszczeniach stołówki, sali re-

habilitacyjnej oraz pokoju dziennego 
pobytu. Nowa instalacja, poprzez sku
teczne usuwanie zanieczyszczeń oraz 
wilgoci i wymianę powietrza. znacznie 
poprawiła nie tylko warunki zdrowotne 
mieszkańców, ale także ich samopoczu
cie. 

Na poprawę stanu budynków, 
a przede wszystkim jakości zyc1a 
w Domu Pomocy Społecznej w Pigży 
znaczny Wpływ miała również wymia
na pokrycia dachu polegająca na po
łożeniu nowej warstwy ocieplającej, 
a także remont pomieszczenia sanitar
nego znajdującego się w segmencie ży
wieniowym. 
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Prace remontowe w Domu Pomo
cy Spolecmej w Pigży trwały niespełna 
5 miesięcy, a ich łączny koszt wyniósł 
ponad 441 tys. zł, z czego 200 tys. zł sta
nowi dofinansowanie ze środków Pań
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych otrzymane w ra
mach umowy podpisanej z Wojewódz
twem Kujawsko-Pomorskim. Ponad 
50 % wartości zadania pokrył Powiat 
Toruński ze środków własnych. {MG} 


